
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n°339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 11 de agosto de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 058/2023 (Processo Administrativo N° 
100058/2023), que objetiva: Aquisição de equipamento e 
material permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde, todos destinados para Hospital Deputado José 
Pereira Lima, localizado no municipio de Princesa Isabel, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: 
P/jurídica em 1° Lugar: Carlos Andre Brasiliano Silva-ME. 
CNPJ: 07.197.676/000155, com o valor total de R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais), referente ao item 5; 
P/ jurídica em 1° Lugar: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. 
CNPJ: 15.631.700/0001-51, com o valor total de R$ 
1.107,00 (um mil, cento e sete reais), referente ao item 3; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Catfelli Design Comercio Ltda-ME. 
CNPJ: 44.460.306/0001-04, com o valor total de R$ 
4.620.00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais), referente aos 
itens 2, 8, 9 e 10; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Centro Catarinense de Apoio A 
Audição Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-48, com o valor total 
de R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), 
referente aos itens 6 e 11; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Isa Distribuidora de Produtos de 
Informática Ltda-ME. CNPJ: 50.306.476/0001-23, com o 
valor total de R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte 
reais), referente ao item 4; 
P/ jurídica em 1° Lugar: J. Ribeiro Comercio Atacadista 
Ltda-EPP. CNPJ: 84.972.926/0001-39, com o valor total de 
R$ 3.292,72 (três mil, duzentos e noventa e dois reais, 
setenta e dois centavos), referente ao item 14; 
P/ jurídica em 1° Lugar: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 
49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 798,20 
(setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos), 
referente ao item 7; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Medic Produtos Para Saúde Ltda-
ME, CNPJ: 31.131.938/0001-74, com o valor total de R$ 
1.437,00 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais), 
referente ao item 1; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Odontomed Comercio de Produtos 
Médico Hospitalares Ltda-EPP, CNPJ: 09.478.023/0001-80, 
com o valor total de R$ 115,50 (cento e quinze mil reais e 
cinquenta centavos), referente ao item 12; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Thomas José Beltrão de Araújo 
Albuquerque-ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73, com o valor 
total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), referente 
ao item 13. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 106.890,42 
(Cento e seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e 
dois centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. 
Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 11 de agosto de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

ATOS DA COMISÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Adjudicar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 058/2023, que objetiva: Aquisição de 
equipamento e material permanente para unidade de 
atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no 
município de Princesa Isabel; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: 
P/jurídica em 1° Lugar: Carlos Andre Brasiliano Silva-ME, 
CNPJ: 07.197.678/0001-55, com o valor total de R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais), referente ao item 5; 
P/ juridica em 1° Lugar: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. 
CNPJ: 15.631.700/0001-51, com o valor total de R$ 
1.107,00 (um mil, cento e sete reais), referente ao item 3; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Catfelli Design Comercio Ltda-ME, 
CNPJ: 44.460.306/0001-04, com c valor total de R$ 
4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais), referente aos 
Itens 2, 8, 9 e 10; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Centro Catarinense de Apoio A 
Audição Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-08, com o valor total 
de R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), 
referente aos itens 6 e 11; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Isa Distribuidora de Produtos de 
Informática Ltda-ME, CNPJ: 50.306.476/0001-23, com o 
valor total de R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte 
reais), referente ao item 4; 
Pt jurídica em 1° Lugar: J. Ribeiro Comercio Atacadista 
Ltda-EPP, CNPJ: 84.972.926/000159, com o valor total de 
R$ 3.292,72 (trés mil, duzentos e noventa e dois reais, 
setenta e dois centavos), referente ao item 14; 
P/ Jurídica em 1° Lugar: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ. 
49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 798,20 
(setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos), 
referente ao item 7; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Medic Produtos Para Saúde Ltda-
ME. CNPJ: 31.131.938/0001-74, com o valor total de R$ 
1.437,00 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais), 
referente ao item 1; 
P/ Jurídica em 1° Lugar: Odontomed Comercio de Produtos 
Médico Hospitalares Ltda-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80, 
com o valor total de R$ 115,50 (cento e quinze mil reais e 
cinquenta centavos), referente ao item 12; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Thomas José Beltrão de Araújo 
Albuquerque-ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73, com o valor 
total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), referente 
ao item 13. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 106.890,42 
(Cento e seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e 
dois centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 11 de agosto de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

~  

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro— CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 14 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N° 3427 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL L- I 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

058/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, Rcsolve:Adjudicar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 058/2023, que objetiva: 
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de 
atenção especializada em saúde, todos destinados para Hospital 
Deputado José Pereira Lima, localizado no município de Princesa 
Isabel; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores. 
Vejamos a seguir: 
P/jurídica em 1° Lugar: Carlos Andre Brasiliano Silva-ME. CNPJ: 
07.197.678/0001-55, com o valor total de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais), referente ao item 5: 
P/ jurídica em 1° Lugar: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. CNPJ: 
15.631.700/0001-51, com o valor total de R$ 1.107,00 (um mil, cento 
e sete reais), referente ao item 3; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Catfelli Design Comercio Ltda-ME. CNPJ: 
44.460.306/0001-04, com o valor total de R$ 4.620,00 (quatro mil, 
seiscentos e vinte reais), referente aos itens 2, 8, 9 e 10; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Centro Catarinense de Apoio A Audição 
Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-48, com o valor total de R$ 75.900,00 
(setenta e cinco mil e novecentos reais), referente aos itens 6 e 11; 

^ P/ jurídica em 1° Lugar: Isa Distribuidora de Produtos de 
1Informática Ltda-ME. CNPJ: 50.306.476/0001-23, com o valor total 
de R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte reais), referente ao item 
4; 
P/ jurídica em 1° Lugar: J. Ribeiro Comercio Atacadista Ltda-EPP. 
CNPJ: 84.972.926/0001-39, com o valor total de R$ 3.292,72 (três 
mil, duzentos e noventa e dois reais, setenta e dois centavos), referente 
ao item 14; 
P/ jurídica em 1° Lugar: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 
49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 798,20 (setecentos e 
noventa e oito reais e vinte centavos), referente ao item 7; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Medic Produtos Para Saúde Ltda-ME. 
CNPJ: 31.131.938/0001-74, com o valor total de R$ 1.437,00 (um 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais), referente ao item 1; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Odontomed Comercio de Produtos Médico 
Hospitalares Ltda-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80, com o valor total 
de R$ 115,50 (cento e quinze mil reais e cinquenta centavos), 
referente ao item 12; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Thomas José Beltrão de Araújo 
Albuquerque-ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73, com o valor total de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), referente ao item 13. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 106.890,42 (Cento e 
seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e dois centavos) em 
favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 11 de agosto de 2023. 

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA —
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:63A8B9CAf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

058/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 058/2023 (Processo 
Administrativo N° 100058/2023), que objetiva: Aquisição de 
equipamento e material permanente para unidade de atenção 
especializada em saúde, todos destinados para Hospital Deputado José 
Pereira Lima, localizado no município de Princesa Isabel, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores. 
Vejamos a seguir: 

P/jurídica em 1° Lugar: Carlos Andre Brasiliano Silva-ME. CNPJ: 
07.197.678/0001-55, como valor total de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais), referente ao item 5; 
P/ jurídica em 1° Lugar: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. CNPJ: 
15.631.700/0001-51. com o valor total de R$ 1.107,00 (um mil, cento 
e sete reais), referente ao item 3; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Catfelli Design Comercio Ltda-ME. CNPJ: 
44.460.306/0001-04, com o valor total de R$ 4.620,00 (quatro mil, 
seiscentos e vinte reais), referente aos itens 2, 8, 9 e 10; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Centro Catarinense de Apoio A Audição 
Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-48, com o valor total de R$ 75.900,00 
(setenta e cinco mil e novecentos reais), referente aos itens 6 e 11; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Isa Distribuidora de Produtos de 
Informática Ltda-ME. CNPJ: 50.306.476/0001-23, com o valor total 
de R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte reais), referente ao item 
4; 
P/ jurídica em 1° Lugar: J. Ribeiro Comercio Atacadista Ltda-EPP. 
CNPJ: 84.972.926/0001-39, com o valor total de R$ 3.292,72 (três 
mil, duzentos e noventa e dois reais, setenta e dois centavos), referente 
ao item 14; 
P/ jurídica em 1° Lugar: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 
49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 798,20 (setecentos e 
noventa e oito reais e vinte centavos), referente ao item 7; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Medic Produtos Para Saúde Ltda-ME. 
CNPJ: 31.131.938/0001-74, com o valor total de R$ 1.437,00 (um 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais), referente ao item 1; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Odontomed Comercio de Produtos Médico 
Hospitalares Ltda-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80, com o valor total 
de R$ 115,50 (cento e quinze mil reais e cinquenta centavos), 
referente ao item 12; 
P/ jurídica em 1° Lugar: Thomas José Beltrão de Araújo 
Albuquerque-ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73, com o valor total de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), referente ao item 13. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 106.890,42 (Cento e 
seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e dois centavos) em 
favor dos licitantes acima mencionados. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 11 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:F6D949CA~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO 

CRUZ 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO N°.754, DE 10 DE AGOSTO DE 2023. 

DECRETO N°.754, DE 10 DE AGOSTO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO 
PARA O FUNCIONAMENTO DO MATADOURO 
PÚBLICO MUNICIPAL DE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO BREJO DO CRUZ, no uso das atribuições legais, com 
fundamento na Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO a necessidade do Município de São José do Brejo 
do Cruz — PB manter a eficiência, o funcionamento e a produtividade 
do Matadouro Público Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica instituído o Regimento Interno que estabelece códigos de 
condutas, normas e regulamentos para o bom funcionamento das 

www.diariomunicipal.com.br/famup 20 



Paraiha. 15 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N°3428 

GABINETE 
PORTARIA GP/PMP N°0132/2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
POMBAL. Estado da Paraíba. no uso das atribuições Legais, que lhe 
são conferidas pelo art. 23. inciso IV, da Lei Orgãnica do Município, e 

CONSIDERANDOo pedido constante do Processo Administrativo n° 
0745/2023, o parecer da PUNI constante dos autos, bem como a 
existência de previsão Legal na Lei Municipal u° 717'91 e alterações 
posteriores; 

RESOLVE: 

Art, I° -CONCEDER, pedido de LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR (SEM VENCEM ENTOS),formulado 
pelo(a) servidor(a) público(a) municipal Lueiana Comes Vieira dc 
Almeida, ocupante do cargo público efetivo deEnfermeiro - 30 
horas — Mat.: 0758, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, deste 
municipio, por até 03 anos. 

.Art. 2°- Registre-se a concessào do beneficio no assentamento 
individual do(a) servidor(a), com envio de cópia da portaria ao 
servidor para produção dos fins de direito. 

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, . 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraíba, em 
14 dc agosto dc 2023. 

ARMA EL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de I'ontbal-I'13 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código ldentiflcador:4B6DB7F.9 

GABINETE 
PORTARIA GP/PMP N°0133/2023 

O Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraiha, no uso das 
atribuições que lhes são permitidas pelo art. 23, inciso XIII e demais 
instrumentos normativos pertinentes, 

RESOLVE: 

Art. 1° -NOMEAR o(a) Sr(a). Juliana Soares da Silva, no cargo cm 
comissão de Diretora do Departamento de Recursos Hidricos, da 
Fauna e da Flora, Símbolo DAS, vinculado(a) a Secretaria do Meio 
Ambiente e Desenv. Sustentável desta Prefeitura Municipal. 

An. 2° - Proceda-se com as anotações de praxe em sua pasta 
funcional, com produção dos efeitos decorrentes. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 0l de agosto de 2023. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraíba, em 
14 de agosto de 2023. 

.4 DMA L'L DE SOUSA L.4CERDA 
Prefeito Constitmcìonal de Pomhal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identiftcador:65A8A532 

GABINETE 
PORTARIA GP/PMP N° 0134/2023 

O Prefeito Constitucional de Pombal. Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são permitidas pelo art. 23, inciso XIII e demais 
instrumentos normativos pertinentes, 

RESOLVE: 

Art. I" -EXONERAR, A PEDIDO. o(a) Sr(a). Mariana Santana 
Fernandes, no cargo público em comissão de Chefe da Chefia de 
Articulação de Políticas Públicas para a Juventude, Símbolo OFG, 
vinculado à Secretaria de Assistência Social, deste municipio. 

Art. 2° - Proceda-se com as anotações de praxe em sua pasta 
funcional, com a baixa de seu assentamento funcional como ocupante 
de cargo em comissào, com consequente pagamento das verbas 
laborais a que fizer jus. se for o caso e caso ainda já não tenha sido 
procedido, nos temos e limites da legislação vigente. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 0l dc agosto de 2023. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Pombal. Estado da Paraíba. cnt 
14 dc agosto de 2023. 

AR.MAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional de Pombal-PB 

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:49A0B78D 

GABINETE 
EXTRATO ADITIVO 

ADITIVO: Sétimo aditivo do contrato nP 0362/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DF. PROJETOS DE 
ENGENIIARIA;ARQUITF.TÔNICO E .ACOMPANILAMENTO 
EXECUTIVO DE CONJUNTO IIABITACION.AL DF 400 
UNIDADES NA I'RFFFflU RA MUN ICI PAI. Dl i I'OM BAl. 1'13. 
CONTRATADA: LCL ENGENHARIA LTDA 
C N PJ : 13.891.899.-000l-21 
MOTIVO: Prorrogação de Prazo 
VIGENCIA DO ADITIVO: 03 de julho de 2023 a 03 de janeiro de 
2024. 
FUNDAMENTAÇAO JURÍDICA: art. 57, lI da Lei 8.666/93. 

Pombal. 30 de junho de 2023. 

ARMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

LCL ENGENHARJA LTDA 
Contratado 

~ 

Publicado por: 
lackeiyne de Oliveira Silva 

Código Identificador: l B782D92 

/, 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 

100186/2023 

Pregão Eletrônico n" 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Carlos .André Brasiliano Silva-ME. CNPJ: 
07.197.678'0001-55. 
Valor total contratado: RS 1.100,00 (um mil e cem reais). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada etn saúde, todos destinados para 

Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 5. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos: 
Proposta de equipanuntos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Carlos André Brasiliano Silva (pela contratada). 

wuw.diariomunicipaLcom.br'tamup 39 



Paraiha . 15 de Agosto de _^023 Diário Oficial dos Munieipios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N°3428 

Princesa Isabel-PB. 14 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:EB35 I F,DI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100188/2023 

Pregão Eletrônico a° 058,2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa IsabeI.PB. 
Contratada: Catfelli Design Comercio Ltda-ME. CNPJ: 
44.460.306/0001-04. 
Valor total contratado: R$ 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte 
reais). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente aos itens 2, 8, 9 e 10. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 

ífl Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 0 [(um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. João Ricardo de Oliveira (Joncalves (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

~~ 
5 

ri 

~ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Ideatificador:3B9FF5EC . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100190/2023 

Pregão Eletrônico n°058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Isa Distribuidora dc Produtos dc Informática Ltda-ME. 
CNPJ: 50.306.476/0001-23. 
Valor total contratado: R$ 8.920,00 (oito mil, novecentos e vinte 
reais). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 4. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos: 
Proposta de equipamentos n° 1047382100012001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD,2023. 
Vigência: 01 (urn) ano. 
Partes contratantes: Ricardo I'. do Nascimento (pela contratante) e 
Sra. Isahcla Frcires de Barros (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Ideatifrcador:5C335F3E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100191/2 02 3 

Pregão Eletrônico n° 058.2023. 
Contratante: Prefeitura dc Princesa Isabel/PB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100194/2023 

Pregão Eletrônico n" 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Thomas Jose Beltrão de Araújo Albuquerque-ME. 
CNPJ: 19.918.905/0001-73. 
Valor total contratado: RS 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
Objeto: Aquisição dc equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 13. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: UI (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Thomas Jose Beltrão dc Araújo .Albuquerque (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 dc agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Contratada: J. Ribeiro Comercio Atacadista Ltda-EPP. CNPJ: 
84.972.926/0001-39. 
Valor total contratado: RS 3.292,72 (trás mil, duzentos e noventa e 
dois reais, setenta e dois centavos). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade dc atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Ilospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município dc 
Princesa Isabel, referente ao item 14. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos nào Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473 82 1000 12200 1, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. João Ribeiro de Souza (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 dc agosto dc 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identtfcador:9CB66362 

r`,wd 
ü 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto h
Código Identiftcador:AlD137F9 

! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRA"I'O DE COMPRA E VENDA N" 

100195/2023 

Pregão Eletrônico n°058/2023. 
Contratante: Prefeitura dc Princesa Isabel/PB. 
Contratada: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 49.464.926/0001-
27. 
'ator total contratado: RS 79810 (setecentos e noventa e oito reais 

e vinte centavos). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 7. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sra. Letieia Rabelo Ferreira (pela contratada)_ 

www.diariomunicipal.com.br'famup 40 



Paraiha . 15 de Agosto de 22023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV N°3428 

Princesa Isabel-PB. 14 de agosto de 2023. Princesa Isabel - PB, 10 de Agosto de 2023 

f 7 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Franeelino de Sousa Neto 
Código Identifrcador:6l I F5237r

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PUBLICAÇÕES DA DISPENSA DE N°050/2023 DA 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL- PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N" 050/2023 

Nos ternos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que ìnstmi o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00050/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestar Ser' iço de engenharia 
na pavimentação cm paralelepípedo da Rua António Liberal Quino, 
Bairro Maia, município de Princesa Isabel — PB, conforme planilhas; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: RONALDO DF. SOUSA OLIVEIRA ME - R$ 32.889.00. 

Princesa Isabel - PB, II de Agosto de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL. 

EXTRAIO DE CONTRA'I'O DE N° 131/2023 DA DISPENSA N° 
050/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço dc engenharia 
na pavimentação em paralelepípedo da Rua António Liberal Quino, 
Bairro Maia, município dc Princesa Isabel — PB, conforme planilhas. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV000502023. 
DOTAÇÃO: FONTE. DE RECURSOS: RECURSOS ORDINARIOS 
DA PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL. DOTAÇÃO: 04.00 
SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 15.451.2017.1018 (CONTRUIR/REFORMAR 
PAVIMENTAÇÃO EM PALELEPIPADOS), 500 (RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) 4.4.90.51.0! (OBRAS F 
INS"I'AL.AÇÕES), CONFORME QDD 2023, FICANDO 
AUTOMATICAMENTE INCORPORADAS AS DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO ANUAL (LOA) APROVADO POR LEI PARA O 
EXERCÍCIO SEGUIN"IY.. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.PARfLS CONTRA'I'AN"IILS: Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e: CT N" 0013 ('2023 - 14.08.23 -
RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA ME - R$ 32.889,00. 

Princesa Isabel - PB, 14 dc Agosto de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Franeelino de Sousa Neto 
Código Identifieador:202F2CCF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PUBLICAÇÕES DA DISPENSA DE N°051/2023 DA 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL- PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N" 051/2023 

Nos ternos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instntt o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00051/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviço na 
implantação de cerca de delimitação com estacas de concreto annadu 
no Distrito de Lagoa da Cruz, município de Princesa Isabel. conforme 
planilhas: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA ME - R5 
16.549,36. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N" 132/2023 DA DISPENSA N° 
051/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço 
na implantação de cerca de delimitação com estacas de concreto 
arnado no Distrito de Lagoa da Cntz, município de Princesa Isabel, 
conforme planilhas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
n° DV00051/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Princesa Isabel: colocar dotação. VIGÊNCIA: até o final do exercicio 
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e RONALDO DE SOUSA OLIVEIRA 
ME - R$ 16.549,36. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Agosto dc 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Franeelino de Sousa Neto 
Código Identitìcador:530BFC9A 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE VALOR DE 

CONTRATO N°150/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA/PB TOMADA DE PREÇO N°002/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar reforma e 
ampliação da Escola Municipal Nobelino Leite no município de 
Quixaba/PB, assegurado pelo Convênio do Estado n° 0350/2022, 
em conformidade com o Decreto Estadual n° 33.884/2013, dentro 
dos prazos e normas estabelecidas no edital e da Lei n" 8.666/93 de 
21/06/1993 e suas alterações posteriores. Ditas obras deverão ser 
executadas de acordo com as condições e cláusulas expressas neste 
instrumento, especificações técnicas, proposta, cronograma tlsico-
fìnanceiro, projetos e instruções da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUIXABA, do Edital de TOMADA DE PREÇO N°002/2022, 
documentos esses que passarão a integrar o presente contrato, 
independentemente de transcrição. 

RECURSOS — Próprios e assegurado pelo Convênio do Estado n" 
350/2022. 

CONTRATADO: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 
30.999.688/0001-26, sediada na Rua Valdeci Sales, SN, Centro —
Areia de Baraúnas — PB. 

VALOR: R$ 638.378,92 (seiscentos e trinta e oito mil trezentos e 
setenta e oito reais e noventa e dois centavos), já acrescido do 
valor aditivado de R$ 21.254,68 (vinte e um mil duzentos e 
cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

DATA DA VIGENCIA: 22/09/2023. 
Publicado por: 

.Allane Candeia de Macedo Guedes 
Código Identiftcador:39F I BD28 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA/PB -

EXTR.ATO DE CONTRATO N" 00124/2023 

www.diariommticipal.com. br'famup 41 



l)IÁR1O OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023 

DESPACHO DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 
Nos termos do relatório finai apresentado pela Pregoeira Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00031/2023, que objetiva: 
Aquisição de um (um) Trator agrícola de pneus, plataformado, com motor a diesel de 75 
CV ou superior, mais grade de 16 discos de 26" polegadas, solicitado pela Secretaria de 
Agricultura e Abastecimento do Município de Nova Floresta - PB. Conforme termo de 
referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada. 

JARSON SANTOS DA SILVA 
Prefeito 

DESPACHO DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00033/2023, que objetiva: 
Contratação de Serviços de Conserto de Pneus dos Veículos das Secretarias Municipais, 
Solicitação Feita de Acordo corn a Necessidade da Solicitação dos Secretários de Educação, 
Saúde, Transporte, Assistência Social, Serviços Urbano e Infraestrutura, Agricultura e 
Administração/Finanças, Conforme o Termo de Referencia; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: JOSÉ EDIMILSON SILVA DOS SANTOS 05032357413 -
R$ 17.655,83 

JARSON SANTOS DA SILVA 
Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023 

OBJETO: Contratação dos Serviços de Empresas de Construção Civil para a Execução de 
Auditório Anexo a E.M.E.F. Julieta de Lima e Costa, localizada na Rua Pedro Gondim, Nº 239, 
na Zona Urbana do Município de Nova Floresta PB, referente a Tomada de Preços nº 
00003/2023, deserta e Tomada de Preços nº 000006/2023,  fracassada. Conforme Projeto 
Completo e Planilha Orçamentária e o Termo de Referência. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: UG CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI -
Valor: R$ 556.902,65. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 

nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Pref. Benedito Marinho, 
293 - Centro - Nova Floresta - PB, no horário das 07:OOh as 11:00h das 13:00 as 17:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 33741001. E-mail: dep.licitacao@novafloresta.pb.gov.br. 

Nova Floresta - PB, 10 de Agosto de 2023 
ROSENI MAIA DIAS SILVA 
Presidenta da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO REGIS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2023 

TOMADA DE PREÇOS N.003/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PEDRO REGIS. 
CONTRATADO: H & M CONSTRUÇÕES LIDA - EPP CNPJ: 01.233.506/0001-03 PRAZO: 
11/04/2024 VALOR TOTAL: LOTE I - R$ 124.969,69 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Novecentos 
e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos) - LOTE II - RS 113.298,06 (Cento e 
Treze Mil; Duzentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos) - Totalizando R$ 238.267,75 
(Duzentos e Trinta e Oito Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Cinco 
Centavos). Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 05.00 Departamento de Infra 
Estrutura - 15.451.0575.1010 - Contt/ Recup/ Calçamentos, meio-fios e galerias - Convênio 
1029340-962016 - Convénio 1029336.132016 - Convénio 1052877-812018 - Convênio 
1061262-48/2018 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações. MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
PREFEITA/CONTRATANTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

Nos termos do Julgamento da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, 
realizado pela Comissão Permanente de Licitação em 06 de Junho de 2023 e em 
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, fica decidida a: 

HOMOLOGAÇÃO 
Do julgamento em favor da empresa H & M CONSTRUÇÕES LIDA - EPP com 

valor total do LOTE I - R$ 124.969,69 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta 
e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos) - LOTE II - R$ 113.298,06 (Cento e Treze Mil, 
Duzentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos), pelas razões expostas no referido Laudo. 
Pedro Régis - PB, 28 de Julho de 2023. Michele Ribeiro de Oliveira PREFEITA 

ADJUDICAÇÃO 
Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente 

de Licitação, quando do julgamento da Tomada de Preços N.º 003/2023 PROCESSO Nº 
2023.05.037, ADJUDICAMOS o Presente Tomada de Preços em favor da empresa H & M 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP com valor total do LOTE I - R$ 124.969,69 (Cento e Vinte e 
Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos) - LOTE II -
R$ 113.298,06 (Cento e Treze Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos). 

Pedro Regis - PB, 28 de Julho de 2023. 
MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DF PICUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 9/2023 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e sua 
equipe de apoio, sediada na Rua Antônio Firmino - Centro Administrativo, 348 . Monte 
Santo - aicui - PB, por meio do site www.licitapicui.com.br, licitação na modalidade 
Concorrência Etetrõnica, às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2023, licitação 

modalidade Concorrència, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA BASE 
DESCENTRALIZADA DO SAMU, CONFORME PROJETO BÁSICO. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar 

nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou. Edital: 

www.picui.pb.gov.br/licitacoes. www.licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br. 

Picui - PB, 14 de agosto de 2023 
OLIVÃNIO DANTAS REMIGIO 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Antônio Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo -
Pìcuí - PB, por meio do site wsvw.licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão, do 

tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIAIS, 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DISPOSIÇÕES DO 
TERMO DE REFERENCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 25 de agosto 
de 2023. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa no mesmo horário da sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 14.133/2021. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-
2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br. 

Picui - PB, 14 de agosto de 2023 
OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 

DESPACHO DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 
Nos termos do relatorio final apresentado pela Comissão Permanente de 

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00006/2023, que objetiva: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, 
para execução dos serviços de adequação de estrada vicinais (Rua Projetada Camelo trecho 
01 e 02), localizada no Município de Pilõezinhos-PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ALLN CONSTRUCOES E ENGENHARIA 
LTDA - R$ 242.029,25. 

MARCELO MATIAS CAMELO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2023 

O MUNICIPIO DE POMBAL- PB/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica 
de direito público interno, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para todos os interessados que está aberto o edital de chamamento público tem por 
objeto o credenciamento de empresas médicas para prestação de serviços médicos na 
realização de exames de atenção especializada. O credenciamento para seleção imediata 
acorrerá no período de 15/08/2023 até o dia 25/08/2023, no horário: 08h00min às 
12h:00min e das 14h00min às 18h00min. Maiores informações e aquisição do edita; 
completo no http://www.pombal.pb.gov.br/licitacoes/, no departamento de licitações 
situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-
000 nos horários anteriormente indicados ou pelo e-mail: licitacao@pombal.pb.gov.br. 

Pombal, 14 de agosto de 2023. 
LEONARDO FARIAS DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100186/2023. Pregão Eletrônico nº 
058/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Carlos André 
Brasiliano Silva-ME. CNPJ: 07.197.678/0001-55. Valor: R$ 1.100,00. Objeto: Aquisição de 
equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, 
todos destinados para Hospital Deputado lose Pereira Lima, item S. Fonte de recursos: 500 
- Recursos não Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos nº 
10473821000122001, aprovada pelo Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Carlos André Brasiliano Silva (pela contratada). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 100190/2023. Pregão Eletrônico n° 
058/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Isa Distribuidora de 
Produtos de Informática Ltda-ME. CNPJ: 50.306.476/0001-23. Valor: R$ 8.920,00. Objeto: 
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde, todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, item 4. Fonte de 
recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos nº 
10473821000122001, aprovada pelo Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sra. Isabela Freires de Barros (pela contratada). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100188/2023. Pregão Eletrônico nº 
058/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Catfelli Design. 
Comercio Ltda-ME. CNPJ: 44.460.306/0001-04. Valor: R$ 4.620,00. Objeto: Aquisição de 
equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, 
todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, itens 2, 8, 9 e 10. Fonte de 
recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos nº 
10473821000122001, aprovada pelo Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 0l (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. João Ricardo de Oliveira Goncalves (pela contratada). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100195/2023. Pregão Eletrônico nº 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: LRF Distribuidora Ltda-ME. CNPJ: 
49.464.926/0001-27. Valor: R$ 798,20. Objeto: Aquisição de equipamento e material 
permanente para unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para Hospital 
Deputado José Pereira Lima, item 7. Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; Proposta de equipamentos nº 10473821000122001, aprovada pelo Ministério da 
Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. Vigência: 0l (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. 
do Nascimento (pela contratante) e Sra. Leticia Rabêlo Ferreira (pela contratada). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100194/2023. Pregão Eletrônico nº 
058/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Thomas Jose Beltrão 
de Araújo Albuquerque-ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73. Valor: R$ 9.600,00. Objeto: 
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde, todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, item 13. Fonte de 
recursos. 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos n° 
10473821000122001, aprovada pelo Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 0l (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Thomas lose Beltrão de Araújo Albuquerque (pela contratada). 

v".~ - jj, rN.• atK,m,rM:! rxnL- v- v.-ri!it;d,• .,,> rnd,.r1,- N,•,,,,r,., 

,2, cì 3• -n, F, ,  ~-!.xaw.l,r.' ,r:c,d.xie.htn•1. pvk, codXo t7S30?0?vilR15oo?56 

rkr!,rtp~~n .uv°,dn Õg1xk,-'nlr r!xdnmr f W rf ?.M" ? dr ?tl!5irYQn. ~ 

que imbTw a fnfrrnztn.rtra dr C4-avec ftib r.e. pc,eaieir,. ' -vs- - 



i)I RIO OFICIAL 1)A UN1AO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023 

~N 

S 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 100191/2023. Pregão Eletrônico nº 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: J. Ribeiro Comercio Atacadista 
Ltda-EPP. CNPJ: 84.972.926/0001-39. Valor: R$ 3.292,72. Objeto: Aquisição de equipamento e 
material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, item 14. Fonte de recursos: 500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos nº 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. V;gência: 01 (um) ano. Partes contratantes: 
Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. João Ribeiro de Souza (pela contratada) 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 0e 58/2023. 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, no uso de suas 

atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 058/2023 (Processo Administrativo Nº 100058/2023), que objetiva: Aquisição 
de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, 
todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: P/jurídica: Carlos Andre 
Brasiliano Silva-ME. CNPJ: 07.197.678/0001-55, R$ 1.100,00, item 5; P/ juridica: 216 
Material hospitalar Ltda-ME. CNPJ: 15.631.700/0001-51, R$ 1.107,00, item 3; P/ jurídica: 
Catfelli Design Comercio Ltda-ME. CNPJ: 44.460.306/0001-04, R$ 4.620,00, itens 2, 8, 9 e 
10; P/ juridica: Centro Catarinense de Apoio A Audição Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-48, R$ 
75.900,00, itens 6 e 11; P/ jurídica: Isa D stribuidora de Produtos de Informática Ltda-ME. 
CNPJ: 50.306.476/0001-23, R$ 8.920,00, item 4; P/ juridica: J. Ribeiro Comercio Atacadista 
Ltda-EPP. CNPJ: 84.972.926/0001.39, R$ 3.292,72, item 14; P/ juridica: LRF Distribuidora 
Ltda-ME. CNPJ: 49.464.926/0001-27, R$ 798,20, item 7; P/ juridica: Medic Produtos Para 
Saúde Ltda-ME. CNPJ: 31.131.938/0001-74, R$ 1.437,00, item 1; P/ juridica: Odontomed 
Comercio de Produtos Médico Hospitalares Ltda-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80, R$ 
115,50, item 12; P/ jurídica: Thomas José Beltrão de Araújo Albuquerque-ME. CNPJ: 
19.918.905/0001-73, R$ 9.600,00, item 13. Desta forma, o valor total homologado é de R$ 
106.890,42, em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa isabel-PB, 11 de agosto de 2023. 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023 

r-\

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 09:00 
horas do dia 30 de Agosto de 2023, licitação modaiidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço, para: OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JULIA VITORIO NO 
MUNICIPIO DE REMIGIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n4 8.666/93; lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone. (083) 33641631. E-mail: 
LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.8R; www.tce.ph.gov.br, 

Remígio - PB. 14 de Agosto de 2023 
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 
A Prefeitura Municipal de Santa Inés/PB, com sede na Av. 29 de abril, 96, 

Centro, Santa Inês - PB - Santa Inês - PB, em conformidade com o Art. 75 - da Lei Federal 
nº 14.133/2021 torna público que fará realizar, dispensa eletrônica - com critério de 
julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, com modo de disputa ABERTO para Aquisição de 
Equipamentos de Informática para atender as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social da cidade de Santa Inês - PB. Para participação da dispensa eletrônica o fornecedor 
deverá atentar-se a data, horário e prazo estabelecido neste aviso. Limite recebimento da 
proposta: 12:00 horas do dia 18/08/2023. Data da disputa: 21/08/2023. Link: 
www.bnc.org.br. Etapa dc Lances: Inicio às 09:00 horas e encerramento às 15:00 horas do 
dia 21/08/2023. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal, 
das 08:00 às 12:OOhs, através do Setor de Licitação, na Av. Vinte e Nove de Abril, 96 -
Centro - Santa Inês - PB. 

Santa Inês - PB, 14 de agosto de 2023. 
DAYNNA KARINE PEREIRA DE CARVALHO 

Secretária de Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO N° 00131/2022 
CONCORRÊNCIA Nº 00001/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA - PB, CNPJ N" 09.090.689/0001-67. CONTRATADA: EJAL ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
nº 09.603.358/0001-83. DO OBJETO: Alterar a Prorrogação de Prazo prevista na 
Cláusula Segunda do Contrato nº 00131/2022, de 14/06/2022, assim como acréscimo 
de quantitativos, também previsto na referida Cláusula, Parágrafo Segundo: "2.2. 0 
objeto contratual poderá ser acrescido ou reduzido de acordo com o disposto no art. 
65 da Lei Federal n,5 8.666/93", haja vista a existência de quantitativos de serviços 
previstos e não previsto na planilha orçamentária, o que justifica a alteração de valor 
contratual. DO PRAZO: Fica prorrogado por mais 14 (catorze) meses o Contrato 
Original, com vigéncia a partir dc 11 de agosto dc 2023 a 10 dc outubro de 2024, 
baseando-se na Clausula Segunda - Do Prazo e rio § 12, inciso II, do artigo 57 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DO ACRÉSCIMO: Por força do presente 
aditamento o valor previsto na cláusula terceira do contrato fica aumentado 
aproximadamente em 2,00% do valor contratado, dando assim um valor de R$ 
92.593,61, que somando ao valor inicial do contrato que é de R$ 4.628.576,34 e o 
Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de Quantitativos no valor de R$ 256.864,20, 
estimado em 5,55%, dá-se num montante de R$ 4.978.034,15 (quatro milhões, 
novecentos e setenta e oito mil e trinta e quatro reais e quinze centavos). 
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, § 1°, 
inciso II, e no artigo 65, inciso II, § 12, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Termo de Compromisso PAR N° 202002870-1 -

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE. 02.040 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 12.365.1043.1015 - Melhoria de Infraestrutura das Escolas 
Municipais. Elementos de Despesa: 4490.51 - 1.500.1001 - Obras e Instalações. 4490.51 
- 1.569.0000 - Obras e Instalações. 4490.52 - 1.500.1001 - Equipamentos e Material 
Permanente. 4490.52 - 1.569.0000 - Equipamentos e Material Permanente. DATA DO 
TERMO ADITIVO: 11 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 
00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHOPB, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE 1078690-16/2021/M/ESPORTES/CAIXA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FERREIRA DOS 
SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 373.060,04. Ficando desde já convocada a 
vencedora a comparecer no prazo de cinco dias úteis, para assinatura do contrato 

São Bentinho - PB, 14 de agosto de 2023. 
MONICA DOS SANTOS FERREIRA 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00005/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 

Chamada Pública de Serviço objetivando: Credenciamento por inexigibilidade para a 
realização de permuta onde se disponibilizará o espaço privilegiado de 750rn5 para se 
promover parceria público/privado, durante os dias 05 e 06 de setembro, em razão do 
evento "expotextil", realizado no estádio municipal pedro eulâmpio da silva "o pedrão", 
conforme termo de referência. O Periodo de Recebimento dos Documentos de 
credenciamento será do dia 16 de Agosto de 2023, das 08:00 e 13:00 horas até o dia 25 
de Agosto de 2023 às 09:00 horas, esta última sendo a data e hora no qual será realizado 
a sessão pública e a abertura dos envelopes, na sala da referida comissão, sediada na Praça 
Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 Às 17:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. 

São Bento - PB, 14 de Agosto de 2023 
DIEGO PEREIRA DE SOUZA 

Secretário da Secretaria de Desenvolvimento do Turismo, 
Esporte e Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção da Sede do SAMU no 
municipio de São Francisco PB, conforme planilha anexa em edital. Após análise da equipe 
técnica e da CPL, segue a classificação das propostas: 1º colocado: COVALE CONSTRUÇOES 
E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$: 249.962,77. Proposta válida; 2º colocado: 
CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA EPP; com o valor proposto: 251.152,30. 3º 
colocado: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; com o valor proposto: 252.114,69 .De 
acordo com o Art. 109, da lei 8.666/93, aguarda-se prazo. Melhores informações na sala de 
reuniões, situada no prédio do Paço Municipal de São Francisco - PB 

São Francisco, 14 de Agosto de 2023 
FRANCISCO LOPES DE LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, por meio 
do site wcompras.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO OD RIO DO PEIXE-PB. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 25 de Agosto de 2023. Inicio da fase de lances: 09:30 horas do dia 25 
de Agosto de 2023. Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar mi" 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto Federal n° 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 99113-1173. E-mail: cplpmsjrp@gmail.com. Edital: 
https://www.sjrp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; wcompras.com.br. 

São João do Rio do Peixe - PB, 14 DE AGOSTO DE 2023. 
THAMYSE MARTINS SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, torna publico a licitação de 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, para: Contratação de empresa para 
realização de serviços médicos para exames de imagem, (Tomografias, Densitometria Óssea, 
Radiologia geral, Mamografia, Ultrassonografia e entre outros), para o Município de São José 
do Bonfim/PB. Data e horário do inicio da disputa: 09:30h5/min do dia 28/08/2023. LOCAL: 
Portal de Compras Publicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: 
Aberto. Outros esclarecimentos na Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:OOhs, através do 
Setor de Licitação, na Rua José Ferreira - Nº. 05 - Centro São José do Bonfim - PB. 

Sào José do Bonfim - PB, 14 de Agosto de 2023. 
JOSEILDO ALVES MOTEIRO 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2023 

0 Presidente da Comissão de licitação torna público que o município de São José do 
Bonfim fará realizar, licitação - Chamada Publica, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresas e profissionais especializados através de credenciamento para prestação de serviços 
de consultas, procedimentos, entre outros serviços médicos e odontológicos para o Município 
de São José do Bonfim/PB. O Período de Recebimento dos Documentos de credenciamento 
para seleção será a partir do dia 16/08/2023 até o dia 04/09/2023 ás l0hs:00, no setor 
licitações da Prefeitura Municipal de São José do Bonfim - PB.Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas aplicáveis. 
Informações: sediada na Rua José Ferreira. Nº. O5, Ccntro, São José do Bonfim/PB no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis 

São José do Bonfim' PB, 14 dc Agosto dc 2023. 
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 

.~ -.@•, r.l.• J,,.urnr•nIn p.,rM a.•. v.rdr.do n„ •nd,•rr¡,n -I,•1„irr„ 
iv ;3' ht:a -_n.gov.br'autenr~cndade.Ptrrl•' pelo rod,go 0530?o?i0875oa7s7 

--~.~--

rk,,,m,•n;., ,xv-,..d,.,b raln-,•ntr rnrdrvmr MP n• Sim'? M- )4/(xi/1n01, ~P 

qt,e „rstihw a Infraesin.tura de CI-axes Púb r,•a Prasdeire - rCP.Was,l.



Paraíba , 21 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3432 

Valor total contrato: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos 
reais) pelos 12 (doze) meses, referente ao item 1. 
Objeto: Prestar serviços dc assistência técnica na manutenção 
preventiva e corretiva da Copiadora - Marca: Ricoh l - Modelo; MP-
9001; 
Prestar serviços de assistência técnica na manutenção preventiva e 
corretiva da Copiadora - Marca: RicoH - Modelo; MP-5002; 
Prestar serviços de assistência técnica na manutenção preventiva e 
corretiva da Copiadora - Marca: RicoH - Modelo; SP-5200. 
OBS 1: As peças para reposição serão pagas extra-contrato (Gabinete, 
tampas, placas eletrônicas e motores elétricos. 
OBS 2: As chamadas ocasionais se necessários, será no horário 
normal de expediente. 
OBS 3: A contratada deverá manter em perfeito estado de 
funcionamento os equipamentos cada acima especificado, com 
limpeza e lublificação, tratamento anti-ferrugeem, regulagens e testes 
de funcionamento; e quanto necessário, substituição ou aplicação de 
peças, estando incluso, revelador e cilindro, lâmpadas, rolos, lânimas, 
etc.., todos os procedimentos, de acordo com manual do fabricante. 
Fonte de recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros) 
Dotação: QDD/2023. 
Prazo de entrega: Para o caso de manutenção será de até 05 (cinco) 
dias úteis; e para o caso das recargas será em até 02 (dois) dias úteis, 
contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 

igência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
artes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Frannl in de 

Melo Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 04 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:6A49CDB8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° \, 

100187/2023 

Pregão Eletrônico n° 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. CNPJ: 
15.631.700/0001-51. 
Valor total contratado: R$ 1.107,00 (um mil, cento e sete reais). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
nidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para
iospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 

Princesa Isabel, referente ao item 3. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos u° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Alexandre Pires Belem (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
\ J  EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 1 

100189/2023 U 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:9D29D 1 FD 1 \̀

Pregão Eletrônico n° 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Centro Catarinense dc Apoio a Audição Ltda. CNPJ: 
02.512.121/0001-48. 

Valor total contratado: R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e 
novecentos reais). 
Objeto: Aquisição dc equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada cm saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município dc 
Princesa Isabel, referente aos itens 6, 11. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Serguei Ferreira Silva (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 16 de agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

I 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:635FB809 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
\~ EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100193/2023 

Pregão Eletrônico n° 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Odontomed Comercio de Produtos Médico Hospitalares 
Ltda-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80. 
Valor total contratado: R$ 115,50 (cento e quinze mil reais e 
cinquenta centavos). 
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para 
unidade de atenção especializada em saúde, todos destinados para 
Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 12. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Proposta de equipamentos n° 10473821000122001, aprovada pelo 
Ministério da Saúde e outros. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. André Luna de Lucena (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 16 dc agosto de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

~1 
Publicado por: 

Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:55928140 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PRIMEIRO EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE 

CONTRATO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

OBJETO: Realinhamento do preço contratado - nos limites 
permitidos por lei, em função do reajuste dc preço, para manter o 
equilíbrio econômico-financeiro do contrato, para a aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar — PNAE do Município de Santana dos Garrotes-
PB, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 
21 /06/93, com suas alterações posteriores. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DOS GARROTES/PB 
CONTRATADO: JOSÉ NECO SOBRINHO - CPF: 042.490.884-
05 - DAP: SDW0042490884051803160256, com endereço no Sítio 
Poço Novo, zona rural, Santana dos Garrotes-PB, CEP: 58.795-
000. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 19 



DIÁRIO OFICIAL DA L;MÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 159, segunda-feira, 21 de agosto de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023. OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em 
construção civil, para execução dos serviços de adequação de estrada vicinais (Rua 
Projetada Camelo trecho 01 e 02), localizada no Municipio de Pilõezinhos-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços n" 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos do contrato de repasse Ni 
108067410 - SICONV: 921847/2021 Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento 
representado pela Caixa Econômica Federal e próprios do municipio de Pilõezinhos: 06.01 -
Secretaria de Infra-Estrutura; 15.451.0575-1017 - Construir e repor calçamento, meio fio, 

muro de arrimo e galerias; 4.4.90.51.01 - obras e instalações.. VIGÊNCIA: até 15/04/2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos e: CT Nº 00115/2023 -
15.08.23 - ALLN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - R$ 242.029,25. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO 

~ 

Compra e Venda Nº 100193/2023. Pregão Eletrônico nº 058/2023. Contratante: Prefeitura 
de Princesa Isabel/PB. Contratada: Odontomed Comercio de Produtos Médico Hospitalares 
lida-EPP. CNPJ: 09.478.023/0001-80. Valor total contratado: R$ 115,50. Objeto: Aquisição 
de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, 
todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no município de 
Princesa Isabel, referente ao item 12. Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; Proposta de equipamentos n" 10473821000122001, aprovada peio Ministério da 
Saúde e outros. Dotação: 000/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. 
do Nascimento (pela contratante) e Sr. André Luna de Lucena (pela contratada). 

N 
EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato de Compra e Venda Nº 100189/2023. Pregão Eletrônico nº 058/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: Centro Catarinense de Apoio a 
Audição Ltda. CNPJ: 02.512.121/0001-48. Valor total contratado: R$ 75.900,00. Objeto: 
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde, todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Lima, localizado no 
município de Princesa Isabel, referente aos itens 6, 11. Fonte de recursos: SOD - Recursos 
não Vinculados de Impostos; Proposta de equipamentos nº 10473821000122001, aprovada 
pelo Ministério da Saúde e outros. Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes 
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Serguei Ferreira Silva (pela 
contratada). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Compra e Venda Nº 100187/2023. Pregão Eletrônico nº 058/2023. Contratante: Prefeitura 
de Princesa Isabel/PB. Contratada: 216 Material Hospitalar Ltda-ME. CNPJ: 
15.631.700/0001-51. Valor total contratado: R$ 1.107,00. Objeto: Aquisição de 
equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, 
todos destinados para Hospital Deputado José Pereira Litro, localizado no municipio de 
Princesa Isabel, referente ao item 3. Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; Proposta de equipamentos nº 10473821000122001, aprovada pelo Ministério da 
Saúde e outros. Dotação: 000/2023. Vigência: Ol (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. 
do Nascimento (pela contratante) e Sr. Alexandre Pires Belem (pela contratada). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro • Queimadas - PB, às 09:00 horas do 
dia 05 de setembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação de Empresa para Construção de um Ginásio Poliesportivo Coberto - Sitio 
Campo Comprido - Queimadas/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: Iicitacaopmqueimadas2017@gmail.com. 
Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 09:00 horas do 
dia 11 de setembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação de Empresa para Construção de um Ginásio Poliesportivo Coberto Anexo 
Escola das Campinas - Queimadas/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: Iicitacaopmqueimadas2017@gmail.com. 
Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/. 

Queimadas-PB, 18 de agosto de 2023. 
RICARDO PEREIRA DE LIMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2023. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes Para Unidades Básicas dc Saúde (Micro-Ônibus Urbano de Transporte 
Sanitário) - Proposta: 11565.067000/1220-04/MS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
n" 13/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Riachão do Bacamarte: 20.071 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS 10 301 1011 1019 AQUISIÇÃO DE AMBULÃNCIA E 
OUTROS VEÍCULOS PARA A SAÚDE 10 301 2002 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. 
DA PROPOSTA: 11565.067000/122004/MS. VIGÊNCIA: até 17/08/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Riachão do Bacamarte e: CT Nº 00047/2023 

17.08.23 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - R$ 625.000,00. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4 13/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00013/2023, que objetiva: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para 
Unidades Basicas de Saúde (Micro-Ónibus Urbano de Transporte Sanitário) - Proposta: 
11565.067000/1220-04/MS; ADJUDICO o seu objeto a: MAIS TRUCK COMERCIO DE 
CAMINHOES LTDA - R$ 625.000,00. 

Riachão do Bacamarte/PB, 17 de agosto de 2023. 
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

~i 

r~ 

V 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2023, que objetiva: 
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para Unidades Básicas de Saúde 
(Micro-Onibus Urbano de Transporte Sanitário) - Proposta: 11S6S.067000/1220-04/MS; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MAIS TRUCK 
COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - R$ 625.000,00. 

Riachão do Bacamarte/PB, 17 de agosto de 2023. 
VALDINERI BARBOSA DE LIMA 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Origem: Pregão Eletrônico Nº 16/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA - PB, CNPJ N' 09.090.689/0001-67. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de Equipamentos Odontológicos para manter as Equipes de Saúde 
Bucal e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) do municipio de Santa Luzia - PB. 
CONTRATO N" 00155/2023 - CONTRATADA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n' 
06.175.908/0001-12. VALOR GLOBAL: R$ 18.745,44, vencendo nos seguintes itens: 5, 
conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 00156/2023 
CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA 
CONCEICAO LTDA, CNPJ n' 07.936.090/0001-76. VALOR GLOBAL: RS 480,00, vencendo nos 
seguintes itens: 8, conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 
00157/2023 - CONTRATADA: CIRURGICA SAD FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ n" 
07.626.776/0001.60. VALOR GLOBAL: R$ 4.640,00, vencendo nos seguintes itens: 16, 
conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 00158/2023 -
CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, CNPJ n` 
07.897.039/0001.00. VALOR GLOBAL: RS 51.091,43, vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 
4, 13, 18, 19, conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 
00159/2023 - CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ n" 42.650.279/0001.07. VALOR GLOBAL: R$ 2.625,00, 
vencendo nos seguintes itens: 14, 15, conforme proposta da vencedora anexa ao processo. 
CONTRATO Nº 00160/2023 - CONTRATADA: MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE E 
MANUTENCAO HOSPITALAR MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ n' 
31.131.938/0001.74. VALOR GLOBAL: R$ 45.494,00, vencendo nos seguintes itens: 10, 11, 
12, conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 00161/2023 -
CONTRATADA: OOONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA - ME, 
CNPJ n` 09.478.023/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 17.015,40, vencendo nos seguintes itens: 
6, 9, conforme proposta da vencedora anexa ao processo. CONTRATO Nº 00162/2023 -
CONTRATADA: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO LTDA, CNPJ ri' 24.103.721/0001-95. VALOR 
GLOBAL: RS 5.499,95, vencendo nos seguintes itens: 17, conforme proposta da vencedora 
anexa ao processo. PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 15/08/2023 a 31/12/2023. DATA 
DOS CONTRATOS: 15 de agosto de 2023. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos 
referentes ao Pregão Presencial Nº 12/2023, que tem como objeto: Registro de Preços 
para contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais e insuetos 
odontológico para manter as Equipes de Saúde Bucal e Centro de Especialidades 
Odontologicas (CEO) do municipio de Santa Luzia - PB, adjudico a(s) empresa(s) 
vencedoras) conforme indicado abaixo: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E 
LABORATORIAL NOSSA SENHORA, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 3 - 6 - 7 - 10 - 16 -
18-23-24-25-26-27-28-29-65-66-68-70-71-72-73-74-90-92-95 
-99-101- 102-103-104-105-106-107-108- 109.110-111-112-113-114 
- 115 - 136 - 137 - 139 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 . 167 - 168 - 169 - 176 - 177 - 178 
-181-191-194-196.204-205-209-210-212.213.214-215-232-235-238. 
Valor: R$ 69.260,28; DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 34.698.454/0001-
O8, Item(s):4-5-8-9-11-12 13 -14 -15 -19.20 - 22 -30 -35 -36 -37-38-
39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-58.61 
62-84-87-89-93-94-96-98-116- 118- 119.120-121-122-123-124-125 

- 127 - 132 - 133 - 134 - 140 - 141 - 143 - 144 - 145 - 146 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 
- 154 - 155- 156- 157-158- 159-160-161- 174-179-180-185-186-187-188 

197 198 - 199 - 200 201 - 202 - 203 208 . 216 - 217 - 220 221 - 222 - 223 - 224 
- 228 - 229 - 231 - 233 - 234. Valor: RS 315.075,30; ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA, CNPJ: 09.478.023/0001-80, Item(s): 1 - 2 - 17 -
21-31-32-33-34-56-57-59-60-63-64-67-69 75-76.77-78.79-80 
-81-83-85-86-88-91-97-100- 117-126-128- 129-130-131-135-142 
147-148-171 .172-173. 182-183-184-192- 193 •195-206-207-211-218 

- 219 - 225 - 226 - 227 - 230 - 236 - 237. Valor: R$ 35.020,73. Total: RS 419.356,31. 

Santa Luzia - PB, 17 de agosto de 2023. 
JONAS PEREIRA DE ANDRADE 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial Nº 12/2023, que objetiva: Registro de Preços para contratação de 
empresa para fornecimento parcelado de materiais e insuetos odontológico para 
manter as Equipes de Saúde Bucal e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) do 
municipio de Santa Luzia PB, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes) vencedor(es): BIOMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA, CNPJ: 07.936.090/0001-
76, Item(s): 3 -6- 7 - 10 -16 - 18-23 . 24. 25 - 26-27-28-29-65-66-
68-70-71-72 - 73-74-90-92-95-99- 101 - 102 - 103-104- 1OS- 106 

- 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 11S - 136 - 137 - 139 - 162 - 163 
- 164- 165- 166-167 - 168- 169- 176- 177 - 178- 181 . 191 - 194- 196- 204 
- 205 - 209 - 210 - 212 - 213 - 214 - 215 - 232 - 235 - 238. Valor: R$ 69.260,28; 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 34.698.454/0001-08, Item(s): 4 - 5 -
8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 19 - 2 0 - 2 2 - 3 0 - 3 5 - 3 6 - 3 7 - 3 8 - 3 9 - 4 0 -
41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 58 - 61 

-62-84-87-89-93.94-96-98- 116- 118- 119-120- 121 -122- 123 
- 124 - 125 • 127 - 132 - 133- 134- 140- 141 - 143 - 144 - 145 - 146 - 149 - 150 
- 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 174 - 179 - 180 
- 185 - 186 - 187 - 188 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 208 - 216 - 217 
- 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 228 - 229 - 231 - 233 - 234. Valor: R$ 315.075,30; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA, 
CNPJ:09.478.023/0001-80, Item(s): 1 - 2 - 17 - 21 • 31 - 32 - 33 - 34 - 56 - 57 - 59 
- 60 - 63 - 64 - 67 - 69 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 83 - 85 - 86 - 88 - 91 
-97-100. 117 - 126- 128- 129-130- 131- 135 - 142- 147-148-171 - 172 
-173- 182 - 183- 184. 192- 193- 195-206- 207- 211-218-219-225-226 

227 - 230 - 236 237. Valor: R$ 35.020,73. Total: RS 419.356,31. Publique-se e 
cumpra-se. 

Santa Luzia - PB, 18 de agosto de 2023. 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO 

Prefeito 

)•~ ~_~. r.,.• dn.,,.runr., p.uir u+ vrrii✓,.,i,> n,> .•nA..rçn rr,,irir• -.., 

º •. vr ?' Ft:a !iv.ww:n.xou.br!aurr.ro:udatle.Ftrrl• pelo cod'go J53o7o.'30R71o037? 

»u,,,,enui,, ro"nado ri„j,arn•,•ntr rnnfr,,mr MP n" 7.707 70,- 74/05/7!x11• - CP 
que ,rntrti,i a iofraestr~tura xc chaves Pub coe Pravie,ra - it P•R.as,l. 


